
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°071

PUBLIÉ LE 16 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

DDT 39
39-2016-12-15-003 - 1 arrêté approbation AD'AP (2 pages) Page 4

39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité (26 pages) Page 7

39-2016-12-15-005 - Arrêté accordant une dérogation à
 l'urbanisation limitée sur la

commune de BESAIN (2 pages) Page 34

39-2016-12-15-004 - Arrêté d'autorisation et de déclaration d'intérêt général de travaux de

restauration de la continuité écologique de deux seuils sur l'Orain à POLIGNY (4 pages) Page 37

39-2016-12-15-006 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (4 pages) Page 42

39-2016-12-13-006 - Arrêté portant modification de l'association communale de chasse

agréée (ACCA) de MIEGES (2 pages) Page 47

39-2016-12-13-005 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association communale de

chasse agréée d'ESSERVAL COMBE (2 pages) Page 50

39-2016-12-13-004 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association communale de

chasse agréée de MOLPRE (2 pages) Page 53

39-2016-12-05-003 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association communale de

chasse agréée de Brevans (1 page) Page 56

39-2016-12-05-004 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association communale de

chasse agréée de Dole-Goux
 (1 page) Page 58

39-2016-12-05-002 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association intercommunale

de chasse agréée de Dole-Goux-Brevans  (1 page) Page 60

39-2016-12-15-007 - Arrêté relatif au fonctionnement de la mission d'expertise et de suivi

des épandages (MESE) du Jura et fixant la composition de son comité d'orientation et de

son comité technique (4 pages) Page 62

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
39-2016-12-01-004 - ACTE 05 R AAP Agrement 2016 (2 pages) Page 67

39-2016-12-01-005 - ACTE 101 B AAP 2016 Décl Autorisation (2 pages) Page 70

39-2016-12-12-001 - ACTE 104 B EPART MENAGE SERVICE (2 pages) Page 73

39-2016-12-06-010 - ACTE 105 B TEMPO 2016 (2 pages) Page 76

39-2016-12-01-003 - ACTE 98 B AAP 2016 D Agre (2 pages) Page 79

Préfecture du Jura
39-2016-12-14-003 - 20161214 AP modificatif réglementant l'usage, l'acquisition des

artifices de divertissement et articles pyrotechniques dans le Jura - Période du 13 décembre

2016 au 02 janvier 2017 inclus (5 pages) Page 82

39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 (8 pages) Page 88

39-2016-12-02-007 - AP derogsurvolENAC2017 (3 pages) Page 97

39-2016-12-15-001 - AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018 (7 pages) Page 101

2



39-2016-12-16-003 - Arrêté constatant le nombre et la répartition des sièges des conseillers

communautaires de la communauté d'agglomération issue de la fusion de la communauté

d'agglomération ECLA et de la communauté de communes du Val de Sorne (2 pages) Page 109

39-2016-12-15-009 - arrêté de  création commune nouvelle SEPTMONCEL LES

MOLUNES (2 pages) Page 112

39-2016-12-15-008 - arrêté de création de la commune nouvelle d'AROMAS (2 pages) Page 115

39-2016-12-16-004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers

communautaires de la communauté d'agglomération du Grand Dole (2 pages) Page 118

39-2016-12-16-001 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers

communautaires de la communauté de communes issue de la fusion de la communauté dé

communes Bresse Revermont et de la communauté de communes des Coteaux de la Haute

Seille (2 pages) Page 121

39-2016-12-16-002 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers

communautaires de la communauté de communes issue de la fusion de la communauté de

communes Champagnole, Porte du Haut-Jura et de la communauté de communes du

Plateau de Nozeroy (2 pages) Page 124

39-2016-12-14-002 - Arrêté portant création de la communauté d'agglomération issue de la

fusion de la communauté d'agglomération Espace Communautaire Lons Agglomération

(ECLA) et de la communauté de communes du Val de Sorne (7 pages) Page 127

39-2016-12-16-005 - arrêté portant délégation de signature à Mme Lebon, sous-préfète de

St Claude, du 19 au 21 décembre 2016 (1 page) Page 135

39-2016-12-13-003 - Arrêté portant modification de la composition du CODERST (conseil

départemental des risques sanitaires et technologiques)  (4 pages) Page 137

39-2016-12-13-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de

communes Arbois, Vignes et Villages - Pays de Louis Pasteur (2 pages) Page 142

39-2016-12-12-002 - arrêté portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI,

DIR - EST relative aux pouvoirs de police (4 pages) Page 145

39-2016-12-16-006 - Arrêté portant suppléance du préfet par Mme LEBON, sous-préfète

de Saint-Claude du 22 au 25 décembre 2016 (1 page) Page 150

39-2016-12-14-001 - Arrêté répartissant le personnel de la communauté de communes

Nord Ouest Jura (3 pages) Page 152

39-2016-12-13-002 - PREVENTION ROUTIERE FORMATION agrément d'un centre de

sensibilisation à la sécurité routière arrêté modificatif (2 pages) Page 156

3



DDT 39

39-2016-12-15-003

1 arrêté approbation AD'AP

DDT 39 - 39-2016-12-15-003 - 1 arrêté approbation AD'AP 4



DDT 39 - 39-2016-12-15-003 - 1 arrêté approbation AD'AP 5



DDT 39 - 39-2016-12-15-003 - 1 arrêté approbation AD'AP 6



DDT 39

39-2016-12-15-002

13 arrêtés concernant l'accessibilité

DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 7



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 8



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 9



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 10



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 11



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 12



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 13



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 14



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 15



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 16



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 17



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 18



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 19



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 20



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 21



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 22



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 23



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 24



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 25



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 26



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 27



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 28



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 29



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 30



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 31



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 32



DDT 39 - 39-2016-12-15-002 - 13 arrêtés concernant l'accessibilité 33



DDT 39

39-2016-12-15-005

Arrêté accordant une dérogation à

 l'urbanisation limitée sur la commune de BESAIN

DDT 39 - 39-2016-12-15-005 - Arrêté accordant une dérogation à
 l'urbanisation limitée sur la commune de BESAIN 34



DDT 39 - 39-2016-12-15-005 - Arrêté accordant une dérogation à
 l'urbanisation limitée sur la commune de BESAIN 35



DDT 39 - 39-2016-12-15-005 - Arrêté accordant une dérogation à
 l'urbanisation limitée sur la commune de BESAIN 36



DDT 39

39-2016-12-15-004

Arrêté d'autorisation et de déclaration d'intérêt général de

travaux de restauration de la continuité écologique de deux

seuils sur l'Orain à POLIGNY

DDT 39 - 39-2016-12-15-004 - Arrêté d'autorisation et de déclaration d'intérêt général de travaux de restauration de la continuité écologique de deux seuils sur
l'Orain à POLIGNY 37



DDT 39 - 39-2016-12-15-004 - Arrêté d'autorisation et de déclaration d'intérêt général de travaux de restauration de la continuité écologique de deux seuils sur
l'Orain à POLIGNY 38



DDT 39 - 39-2016-12-15-004 - Arrêté d'autorisation et de déclaration d'intérêt général de travaux de restauration de la continuité écologique de deux seuils sur
l'Orain à POLIGNY 39



DDT 39 - 39-2016-12-15-004 - Arrêté d'autorisation et de déclaration d'intérêt général de travaux de restauration de la continuité écologique de deux seuils sur
l'Orain à POLIGNY 40



DDT 39 - 39-2016-12-15-004 - Arrêté d'autorisation et de déclaration d'intérêt général de travaux de restauration de la continuité écologique de deux seuils sur
l'Orain à POLIGNY 41



DDT 39

39-2016-12-15-006

Arrêté portant composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage

DDT 39 - 39-2016-12-15-006 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 42



DDT 39 - 39-2016-12-15-006 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 43



DDT 39 - 39-2016-12-15-006 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 44



DDT 39 - 39-2016-12-15-006 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 45



DDT 39 - 39-2016-12-15-006 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 46



DDT 39

39-2016-12-13-006

Arrêté portant modification de l'association communale de

chasse agréée (ACCA) de MIEGES

DDT 39 - 39-2016-12-13-006 - Arrêté portant modification de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de MIEGES 47



DDT 39 - 39-2016-12-13-006 - Arrêté portant modification de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de MIEGES 48



DDT 39 - 39-2016-12-13-006 - Arrêté portant modification de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de MIEGES 49



DDT 39

39-2016-12-13-005

Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association

communale de chasse agréée d'ESSERVAL COMBE

DDT 39 - 39-2016-12-13-005 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association communale de chasse agréée d'ESSERVAL COMBE 50



DDT 39 - 39-2016-12-13-005 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association communale de chasse agréée d'ESSERVAL COMBE 51



DDT 39 - 39-2016-12-13-005 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association communale de chasse agréée d'ESSERVAL COMBE 52



DDT 39

39-2016-12-13-004

Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association

communale de chasse agréée de MOLPRE

DDT 39 - 39-2016-12-13-004 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association communale de chasse agréée de MOLPRE 53



DDT 39 - 39-2016-12-13-004 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association communale de chasse agréée de MOLPRE 54



DDT 39 - 39-2016-12-13-004 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l'association communale de chasse agréée de MOLPRE 55



DDT 39

39-2016-12-05-003

Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association

communale de chasse agréée de Brevans

DDT 39 - 39-2016-12-05-003 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association communale de chasse agréée de Brevans 56



DDT 39 - 39-2016-12-05-003 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association communale de chasse agréée de Brevans 57



DDT 39

39-2016-12-05-004

Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association

communale de chasse agréée de Dole-Goux

DDT 39 - 39-2016-12-05-004 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association communale de chasse agréée de Dole-Goux
 58



DDT 39 - 39-2016-12-05-004 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association communale de chasse agréée de Dole-Goux
 59



DDT 39

39-2016-12-05-002

Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association

intercommunale de chasse agréée de Dole-Goux-Brevans 

DDT 39 - 39-2016-12-05-002 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association intercommunale de chasse agréée de Dole-Goux-Brevans 60



DDT 39 - 39-2016-12-05-002 - Arrêté portant retrait de l'agrément de l’association intercommunale de chasse agréée de Dole-Goux-Brevans 61



DDT 39

39-2016-12-15-007

Arrêté relatif au fonctionnement de la mission d'expertise

et de suivi des épandages (MESE) du Jura et fixant la

composition de son comité d'orientation et de son comité

technique

DDT 39 - 39-2016-12-15-007 - Arrêté relatif au fonctionnement de la mission d'expertise et de suivi des épandages (MESE) du Jura et fixant la composition de
son comité d'orientation et de son comité technique 62



DDT 39 - 39-2016-12-15-007 - Arrêté relatif au fonctionnement de la mission d'expertise et de suivi des épandages (MESE) du Jura et fixant la composition de
son comité d'orientation et de son comité technique 63



DDT 39 - 39-2016-12-15-007 - Arrêté relatif au fonctionnement de la mission d'expertise et de suivi des épandages (MESE) du Jura et fixant la composition de
son comité d'orientation et de son comité technique 64



DDT 39 - 39-2016-12-15-007 - Arrêté relatif au fonctionnement de la mission d'expertise et de suivi des épandages (MESE) du Jura et fixant la composition de
son comité d'orientation et de son comité technique 65



DDT 39 - 39-2016-12-15-007 - Arrêté relatif au fonctionnement de la mission d'expertise et de suivi des épandages (MESE) du Jura et fixant la composition de
son comité d'orientation et de son comité technique 66



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2016-12-01-004

ACTE 05 R AAP Agrement 2016

Renouvellement agrément dans les services à la personne

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-01-004 - ACTE 05 R AAP Agrement 2016 67



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-01-004 - ACTE 05 R AAP Agrement 2016 68



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-01-004 - ACTE 05 R AAP Agrement 2016 69



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2016-12-01-005

ACTE 101 B AAP 2016 Décl Autorisation

Récépissé de déclaration dans les services à la personne relevant de l'autorisation

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-01-005 - ACTE 101 B AAP 2016 Décl Autorisation 70



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-01-005 - ACTE 101 B AAP 2016 Décl Autorisation 71



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-01-005 - ACTE 101 B AAP 2016 Décl Autorisation 72



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2016-12-12-001

ACTE 104 B EPART MENAGE SERVICE

Récépissé de déclaration dans les services relevant de l'autorisation

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-12-001 - ACTE 104 B EPART MENAGE SERVICE 73



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-12-001 - ACTE 104 B EPART MENAGE SERVICE 74



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-12-001 - ACTE 104 B EPART MENAGE SERVICE 75



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2016-12-06-010

ACTE 105 B TEMPO 2016

Récépissé de déclaration dans les services à la personne

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-06-010 - ACTE 105 B TEMPO 2016 76



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-06-010 - ACTE 105 B TEMPO 2016 77



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-06-010 - ACTE 105 B TEMPO 2016 78



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2016-12-01-003

ACTE 98 B AAP 2016 D Agre

Récépissé de déclaration-agrément

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-01-003 - ACTE 98 B AAP 2016 D Agre 79



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-01-003 - ACTE 98 B AAP 2016 D Agre 80



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-12-01-003 - ACTE 98 B AAP 2016 D Agre 81



Préfecture du Jura

39-2016-12-14-003

20161214 AP modificatif réglementant l'usage,

l'acquisition des artifices de divertissement et articles

pyrotechniques dans le Jura - Période du 13 décembre

2016 au 02 janvier 2017 inclus20161214 AP modificatif réglementant l'usage, l'acquisition des artifices de divertissement et

articles pyrotechniques dans le Jura - Période du 13 décembre 2016 au 02 janvier 2017 inclus

Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-003 - 20161214 AP modificatif réglementant l'usage, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques
dans le Jura - Période du 13 décembre 2016 au 02 janvier 2017 inclus 82



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-003 - 20161214 AP modificatif réglementant l'usage, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques
dans le Jura - Période du 13 décembre 2016 au 02 janvier 2017 inclus 83



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-003 - 20161214 AP modificatif réglementant l'usage, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques
dans le Jura - Période du 13 décembre 2016 au 02 janvier 2017 inclus 84



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-003 - 20161214 AP modificatif réglementant l'usage, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques
dans le Jura - Période du 13 décembre 2016 au 02 janvier 2017 inclus 85



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-003 - 20161214 AP modificatif réglementant l'usage, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques
dans le Jura - Période du 13 décembre 2016 au 02 janvier 2017 inclus 86



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-003 - 20161214 AP modificatif réglementant l'usage, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques
dans le Jura - Période du 13 décembre 2016 au 02 janvier 2017 inclus 87



Préfecture du Jura

39-2016-12-08-006

AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017

Préfecture du Jura - 39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 88



Préfecture du Jura - 39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 89



Préfecture du Jura - 39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 90



Préfecture du Jura - 39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 91



Préfecture du Jura - 39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 92



Préfecture du Jura - 39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 93



Préfecture du Jura - 39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 94



Préfecture du Jura - 39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 95



Préfecture du Jura - 39-2016-12-08-006 - AP derogsurvol RectimoAirTransport 2017 96



Préfecture du Jura

39-2016-12-02-007

AP derogsurvolENAC2017

Préfecture du Jura - 39-2016-12-02-007 - AP derogsurvolENAC2017 97



Préfecture du Jura - 39-2016-12-02-007 - AP derogsurvolENAC2017 98



Préfecture du Jura - 39-2016-12-02-007 - AP derogsurvolENAC2017 99



Préfecture du Jura - 39-2016-12-02-007 - AP derogsurvolENAC2017 100



Préfecture du Jura

39-2016-12-15-001

AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018

Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-001 - AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018 101



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-001 - AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018 102



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-001 - AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018 103



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-001 - AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018 104



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-001 - AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018 105



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-001 - AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018 106



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-001 - AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018 107



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-001 - AP derogsurvolLES4VENTS 2017-2018 108



Préfecture du Jura

39-2016-12-16-003

Arrêté constatant le nombre et la répartition des sièges des

conseillers communautaires de la communauté

d'agglomération issue de la fusion de la communauté

d'agglomération ECLA et de la communauté de communes

du Val de Sorne

Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-003 - Arrêté constatant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté
d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération ECLA et de la communauté de communes du Val de Sorne 109



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-003 - Arrêté constatant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté
d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération ECLA et de la communauté de communes du Val de Sorne 110



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-003 - Arrêté constatant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté
d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération ECLA et de la communauté de communes du Val de Sorne 111



Préfecture du Jura

39-2016-12-15-009

arrêté de  création commune nouvelle SEPTMONCEL

LES MOLUNES

Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-009 - arrêté de  création commune nouvelle SEPTMONCEL LES MOLUNES 112



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-009 - arrêté de  création commune nouvelle SEPTMONCEL LES MOLUNES 113



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-009 - arrêté de  création commune nouvelle SEPTMONCEL LES MOLUNES 114



Préfecture du Jura

39-2016-12-15-008

arrêté de création de la commune nouvelle d'AROMAS

Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-008 - arrêté de création de la commune nouvelle d'AROMAS 115



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-008 - arrêté de création de la commune nouvelle d'AROMAS 116



Préfecture du Jura - 39-2016-12-15-008 - arrêté de création de la commune nouvelle d'AROMAS 117



Préfecture du Jura

39-2016-12-16-004

Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des

conseillers communautaires de la communauté

d'agglomération du Grand Dole

Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté d'agglomération
du Grand Dole 118



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté d'agglomération
du Grand Dole 119



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-004 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté d'agglomération
du Grand Dole 120



Préfecture du Jura

39-2016-12-16-001

Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des

conseillers communautaires de la communauté de

communes issue de la fusion de la communauté dé

communes Bresse Revermont et de la communauté de

communes des Coteaux de la Haute Seille

Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-001 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté de communes
issue de la fusion de la communauté dé communes Bresse Revermont et de la communauté de communes des Coteaux de la Haute Seille 121



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-001 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté de communes
issue de la fusion de la communauté dé communes Bresse Revermont et de la communauté de communes des Coteaux de la Haute Seille 122



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-001 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté de communes
issue de la fusion de la communauté dé communes Bresse Revermont et de la communauté de communes des Coteaux de la Haute Seille 123



Préfecture du Jura

39-2016-12-16-002

Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des

conseillers communautaires de la communauté de

communes issue de la fusion de la communauté de

communes Champagnole, Porte du Haut-Jura et de la

communauté de communes du Plateau de Nozeroy

Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-002 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté de communes
issue de la fusion de la communauté de communes Champagnole, Porte du Haut-Jura et de la communauté de communes du Plateau de Nozeroy 124



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-002 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté de communes
issue de la fusion de la communauté de communes Champagnole, Porte du Haut-Jura et de la communauté de communes du Plateau de Nozeroy 125



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-002 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté de communes
issue de la fusion de la communauté de communes Champagnole, Porte du Haut-Jura et de la communauté de communes du Plateau de Nozeroy 126



Préfecture du Jura

39-2016-12-14-002

Arrêté portant création de la communauté d'agglomération

issue de la fusion de la communauté d'agglomération

Espace Communautaire Lons Agglomération (ECLA) et de

la communauté de communes du Val de Sorne

Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-002 - Arrêté portant création de la communauté d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération Espace
Communautaire Lons Agglomération (ECLA) et de la communauté de communes du Val de Sorne 127



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-002 - Arrêté portant création de la communauté d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération Espace
Communautaire Lons Agglomération (ECLA) et de la communauté de communes du Val de Sorne 128



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-002 - Arrêté portant création de la communauté d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération Espace
Communautaire Lons Agglomération (ECLA) et de la communauté de communes du Val de Sorne 129



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-002 - Arrêté portant création de la communauté d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération Espace
Communautaire Lons Agglomération (ECLA) et de la communauté de communes du Val de Sorne 130



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-002 - Arrêté portant création de la communauté d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération Espace
Communautaire Lons Agglomération (ECLA) et de la communauté de communes du Val de Sorne 131



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-002 - Arrêté portant création de la communauté d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération Espace
Communautaire Lons Agglomération (ECLA) et de la communauté de communes du Val de Sorne 132



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-002 - Arrêté portant création de la communauté d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération Espace
Communautaire Lons Agglomération (ECLA) et de la communauté de communes du Val de Sorne 133



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-002 - Arrêté portant création de la communauté d'agglomération issue de la fusion de la communauté d'agglomération Espace
Communautaire Lons Agglomération (ECLA) et de la communauté de communes du Val de Sorne 134



Préfecture du Jura

39-2016-12-16-005

arrêté portant délégation de signature à Mme Lebon,

sous-préfète de St Claude, du 19 au 21 décembre 2016

arrêté portant délégation de signature à Mme Lebon, sous-préfète de St Claude, du 19 au 21

décembre 2016

Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-005 - arrêté portant délégation de signature à Mme Lebon, sous-préfète de St Claude, du 19 au 21 décembre 2016 135



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-005 - arrêté portant délégation de signature à Mme Lebon, sous-préfète de St Claude, du 19 au 21 décembre 2016 136



Préfecture du Jura

39-2016-12-13-003

Arrêté portant modification de la composition du

CODERST (conseil départemental des risques sanitaires et

technologiques) 

Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-003 - Arrêté portant modification de la composition du CODERST (conseil départemental des risques sanitaires et
technologiques) 137



Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-003 - Arrêté portant modification de la composition du CODERST (conseil départemental des risques sanitaires et
technologiques) 138



Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-003 - Arrêté portant modification de la composition du CODERST (conseil départemental des risques sanitaires et
technologiques) 139



Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-003 - Arrêté portant modification de la composition du CODERST (conseil départemental des risques sanitaires et
technologiques) 140



Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-003 - Arrêté portant modification de la composition du CODERST (conseil départemental des risques sanitaires et
technologiques) 141



Préfecture du Jura

39-2016-12-13-001

Arrêté portant modification des statuts de la communauté

de communes Arbois, Vignes et Villages - Pays de Louis

Pasteur

Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Arbois, Vignes et Villages - Pays de Louis
Pasteur 142



Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Arbois, Vignes et Villages - Pays de Louis
Pasteur 143



Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-001 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Arbois, Vignes et Villages - Pays de Louis
Pasteur 144



Préfecture du Jura

39-2016-12-12-002

arrêté portant subdélégation de signature par M. Jérôme

GIURICI, DIR - EST relative aux pouvoirs de police

arrêté portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR - EST relative aux

pouvoirs de police

Préfecture du Jura - 39-2016-12-12-002 - arrêté portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR - EST relative aux pouvoirs de police 145



Préfecture du Jura - 39-2016-12-12-002 - arrêté portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR - EST relative aux pouvoirs de police 146



Préfecture du Jura - 39-2016-12-12-002 - arrêté portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR - EST relative aux pouvoirs de police 147



Préfecture du Jura - 39-2016-12-12-002 - arrêté portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR - EST relative aux pouvoirs de police 148



Préfecture du Jura - 39-2016-12-12-002 - arrêté portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR - EST relative aux pouvoirs de police 149



Préfecture du Jura

39-2016-12-16-006

Arrêté portant suppléance du préfet par Mme LEBON,

sous-préfète de Saint-Claude du 22 au 25 décembre 2016

Arrêté portant suppléance du préfet par Mme LEBON, sous-préfète de Saint-Claude du 22 au 25

décembre 2016

Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-006 - Arrêté portant suppléance du préfet par Mme LEBON, sous-préfète de Saint-Claude du 22 au 25 décembre 2016 150



Préfecture du Jura - 39-2016-12-16-006 - Arrêté portant suppléance du préfet par Mme LEBON, sous-préfète de Saint-Claude du 22 au 25 décembre 2016 151



Préfecture du Jura

39-2016-12-14-001

Arrêté répartissant le personnel de la communauté de

communes Nord Ouest Jura

Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-001 - Arrêté répartissant le personnel de la communauté de communes Nord Ouest Jura 152



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-001 - Arrêté répartissant le personnel de la communauté de communes Nord Ouest Jura 153



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-001 - Arrêté répartissant le personnel de la communauté de communes Nord Ouest Jura 154



Préfecture du Jura - 39-2016-12-14-001 - Arrêté répartissant le personnel de la communauté de communes Nord Ouest Jura 155



Préfecture du Jura

39-2016-12-13-002

PREVENTION ROUTIERE FORMATION agrément d'un

centre de sensibilisation à la sécurité routière arrêté

modificatif
transfert de l'actuel local de formation de la maison diocésaine à l'hôtel du Parc à LONS LE

SAUNIER

Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-002 - PREVENTION ROUTIERE FORMATION agrément d'un centre de sensibilisation à la sécurité routière arrêté
modificatif 156



 
 
 
 
 

PREFET DU JURA 

8 RUE DE LA PREFECTURE - 39030 LONS LE SAUNIER CEDEX -  : 03 84 86 84 00 - TELECOPIE : 03 84 43 42 86 - INTERNET : www.jura.gouv.fr 

 

  

 

 

 

 

 

 

Arrêté n°  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
LE PREFET DU JURA, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite, 

 

Vu le code de la route, et notamment ses articles L. 212-1 à L .212-5, L. 213-l à L. 213-7,            
L. 223-6, R. 212-1 à R. 213-6, R. 223-5 à R. 223-9 ; 

 
Vu l’arrêté du 26 juin 2012 modifié fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés 

d’animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière ; 
 
Vu l’arrêté n° 2013046-0006 du 15 février 2013 modifié portant agrément de LA PREVENTION 

ROUTIERE FORMATION sous le numéro R 013 039 0001 0 pour organiser des stages                           
de sensibilisation à la sécurité routière dans le département du JURA ; 

 
Vu, la demande formulée par M. LEMAIRE, directeur du comité départemental et représentant 

pour l’encadrement technique et administratif des stages de Mme Martine BILLARD, directrice de                                 
LA PREVENTION ROUTIERE FORMATION, sollicitant le transfert de l’actuel local de formation sis à 
la « Maison Diocésaine » (23 avenue de Montciel à LONS-LE-SAUNIER) à une salle du rez-de-
chaussée de l’Hôtel du Parc, sis 9 avenue Jean Moulin à LONS-LE-SAUNIER ; 

 
Vu les pièces justificatives produites par LA PREVENTION ROUTIERE FORMATION ; 
 
Considérant que le dossier déposé par LA PREVENTION ROUTIERE FORMATION le                      

14 novembre 2016 satisfait à la réglementation ; 
 
Vu, en date du 18 novembre 2016, la déclaration du responsable de l’hôtel du Parc attestant que 

la salle retenue pour les formations répond aux dispositions réglementaires susvisées :  
 

- local adapté à la formation d’une superficie supérieure à 35 m² ; 
- respect des règles d’hygiène, de sécurité et d’accessibilité des établissements recevant du 

public ; 
- présence d’un éclairage naturel occultable et de capacité d’installation du matériel 

audiovisuel, informatique et pédagogique correspondant au bon déroulement des stages. 
 

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Jura ; 

DIRECTION DE LA 
REGLEMENTATION ET DES 
LIBERTES PUBLIQUES 
 
 
Bureau des Usagers de la 
Route 

 
 

AGREMENT D’UN CENTRE DE SENSIBILISATION  
 

A LA SECURITE ROUTIERE 
 

Arrêté modificatif 

Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-002 - PREVENTION ROUTIERE FORMATION agrément d'un centre de sensibilisation à la sécurité routière arrêté
modificatif 157



 2 

 

 

A R R E T E   

 

Article 1
er

 : L’article 3 de l’arrêté préfectoral n° 2013046-0006 du 15 février 2013 modifié est 
modifié et rédigé comme suit : 

 
« L’établissement est habilité, à dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dans 

la salle de formation suivante :  
 
Hôtel du Parc – 9 avenue Jean Moulin – 39000 LONS LE SAUNIER 
 
Les autres dispositions du même article demeurent inchangées. 
 
Article 2 : Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral précité restent sans changement. 
 
Article 3 – Le Secrétaire Général de la Préfecture du Jura est chargé de l’exécution du présent 

arrêté.  
         

   

 Fait à Lons-le-Saunier, le 13 décembre 2016 

 

 

 Le Préfet,  

 Pour le Préfet et par délégation, 

 Le Secrétaire Général 

 

 Signé  

 Renaud NURY 

  

  

Préfecture du Jura - 39-2016-12-13-002 - PREVENTION ROUTIERE FORMATION agrément d'un centre de sensibilisation à la sécurité routière arrêté
modificatif 158




